31/01/2022 16:06 Registro 006665/2021 | Avaliação da Conformidade
registro.inmetro.gov.br/consulta/detalhe.aspx?pag=1&NumeroRegistro=006665/2021 1/3
Pagina inicial (http://www.inmetro.gov.br/)
/
Qualidade (http://www.inmetro.gov.br/qualidade/)
 /
Registro de objeto (../)
/
Consultar registros concedidos
Registro de Objeto
Consultar registros concedidos
Detalhes do Registro 006665/2021
Pesquisar histórico de alterações
Data Alteração Marca Modelo Descrição
07/12/2021 Incluido BYD BYD445MGK-
36
445W;55,63kWh/mês;20,44%;A;2094mm;1038mm;Con
BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)
Avaliação da
Conformidade
Procurando algo?
Buscar


Status
Ativo
Concessão
15/10/2021
BYD DO BRASIL LTDA
Avenida Antonio Buscato, 230 TIC Cep:13069-119 | TIC - Campinas - SP
Tel: (Telefone)
1935142566
- bydpv@byd.com (mailto:bydpv@byd.com)
- CNPJ:
(CNPJ)17.140.820/0002-62
Programa de Avaliação da Conformidade
Sistemas e equipamentos para energia fotovoltaica (módulo, controlador de carga, inversor e bateria)
Portaria Inmetro
nº (número) 4 de 04/01/2011
Nome de Família
Silício Monocristalino Half Cell
MXK
Certificado
Não aplicável
31/01/2022 16:06 Registro 006665/2021 | Avaliação da Conformidade
registro.inmetro.gov.br/consulta/detalhe.aspx?pag=1&NumeroRegistro=006665/2021 2/3
Data Alteração Marca Modelo Descrição
07/12/2021 Incluido BYD BYD450MGK-
36
450W;56,25kWh/mês;20,67%;A;2094mm;1038mm;Con
07/12/2021 Incluido BYD BYD455MGK-
36
455W;56,87kWh/mês;20,90%;A;2094mm;1038mm;Con
07/12/2021 Incluido BYD BYD445MGTK-
36
445W;55,63kWh/mês;20,44%;A;2094mm;1038mm;Bifa
07/12/2021 Incluido BYD BYD450MGTK-
36
450W;56,25kWh/mês;20,67%;A;2094mm;1038mm; Bifa
07/12/2021 Incluido BYD BYD455MGTK-
36
455W;56,87kWh/mês;20,90%;A;2094mm;1038mm; Bifa
07/12/2021 Incluido BYD BYD530MLK-
36
530W;66,25kWh/mês;20,71%;A;2256mm;1133mm;Con
07/12/2021 Incluido BYD BYD535MLK-
36
535W;66,88kWh/mês;20,90%;A;2256mm;1133mm;Con
07/12/2021 Incluido BYD BYD540MLK-
36
540W;67,50kWh/mês;21,10%;A;2256mm;1133mm;Con
07/12/2021 Incluido BYD BYD530MLTK-
36
530W;66,25kWh/mês;20,71%;A;2256mm;1133mm;Bifa
07/12/2021 Incluido BYD BYD535MLTK-
36
535W;66,88kWh/mês;20,90%;A;2256mm;1133mm; Bifa
07/12/2021 Incluido BYD BYD540MLTK-
36
540W;67,50kWh/mês;21,10%;A;2256mm;1133mm; Bifa
07/12/2021 Excluido BYD BYD445MGK 445W;55,63kWh/mês;20,44%;A;2094mm;1038mm;Con
07/12/2021 Excluido BYD BYD450MGK 450W;56,25kWh/mês;20,67%;A;2094mm;1038mm;Con
07/12/2021 Excluido BYD BYD455MGK 455W;56,87kWh/mês;20,90%;A;2094mm;1038mm;Con
07/12/2021 Excluido BYD BYD445MGTK 445W;55,63kWh/mês;20,44%;A;2094mm;1038mm;Bifa
07/12/2021 Excluido BYD BYD450MGTK 450W;56,25kWh/mês;20,67%;A;2094mm;1038mm; Bifa
07/12/2021 Excluido BYD BYD455MGTK 455W;56,87kWh/mês;20,90%;A;2094mm;1038mm; Bifa
07/12/2021 Excluido BYD BYD530MLK 530W;66,25kWh/mês;20,71%;A;2256mm;1133mm;Con
07/12/2021 Excluido BYD BYD535MLK 535W;66,88kWh/mês;20,90%;A;2256mm;1133mm;Con
07/12/2021 Excluido BYD BYD540MLK 540W;67,50kWh/mês;21,10%;A;2256mm;1133mm;Con
07/12/2021 Excluido BYD BYD530MLTK 530W;66,25kWh/mês;20,71%;A;2256mm;1133mm;Bifa
31/01/2022 16:06 Registro 006665/2021 | Avaliação da Conformidade
registro.inmetro.gov.br/consulta/detalhe.aspx?pag=1&NumeroRegistro=006665/2021 3/3
Data Alteração Marca Modelo Descrição
07/12/2021 Excluido BYD BYD535MLTK 535W;66,88kWh/mês;20,90%;A;2256mm;1133mm; Bifa
07/12/2021 Excluido BYD BYD540MLTK 540W;67,50kWh/mês;21,10%;A;2256mm;1133mm; Bifa
<< Voltar
(http://www.brasil.gov.br/)Barra GovBr (http://www.acessoainformacao.gov.br/)
javascript:history.back();